Quæ quæ
stiones hoc
loco sint
superua-
caneæ.

1
2
3

Tertio passiones animi appellat hoc loco *Aristo.* *sensa animorum,* aut mentem, conceptus vulgo vocamus. quoniam ut idem scribit lib. ij. & .iij. de anima. anima ipsa cognoscendo quodammodo patitur. Sed de ea re dictum est à nobis prius. Has verò cogitationes animi, *Diuus Thomas.* Verba mētis vocat, quoniam anima ipsa cum intelligit, & cognoscit quodammodo loquitur, quare ipsa cogitatio verbum hac ratione appellatur, sed mentis, ut distinguatur à vocali verbo. Istud verò verbum mentis ego sanè crediderim, nullo pacto differre ab actu intelligendi, seu cognitione ipsa, sed prorsus idem esse arbitror. nam quæ à quibusdam hoc loco ingenti quadam subtilitate disputantur, de verbo mentis mihi nulla ratione probari possunt.

Passiones
animi.
Verba
mētis.
Vtrū ver-
bum men-
tis diffe-
rat ab a-
ctu intel-
ligendi.

Est autem quemadmodum in anima aliquando quidem intellectus sine vero vel falso, aliquando autem cui iam necesse est horum alterum inesse. Sic etiam in voce, circa cōpositionem enim, & diuisionem est verum vel falsum.

Quoniam verum, & falsum inquirimus necessarium est prius dicere in quo sit verum, & falsum, ut cognito loco verum, atque falsum facilius cognoscamus. atque ideo in præsentia veri & falsi mentionem facit, quod in enuntiatione ipsa existere ait *Arist.* quæ compositio, aut diuisio, vocatur, non autem in nomine, aut verbo, quæ voces simplices sunt, atque etiam partes enuntiationis.

Cur deve-
rò & fal-
so disse-
rat.
In quo sit
verū &
falsum.

Proponit ergo *Arist.* duo genera vocū, quædam enim voces sunt in quibus, neque verum est, neque falsum aliæ sunt in quibus existit verum, aut falsum. hoc probat argumento à simili. Voces enim conceptionibus similes sunt, seruiūt enim illis explicandis, quoniā oratio est interpretis animi, sed cōceptus quidam est sine vero, aut falso. Huiusmodi est simplex conceptus verbi gratia conceptio hominis, aut equi, aut similitum. alius verò est conceptus in quo verum, aut falsum

Duo vox
cum gene-
ra.
Argumē-
to à simi-
li hoc col-
ligit.

D existit

Commentarius in librum

In quib⁹ vocib⁹ verum sit. existit. ergo eodem modo cōtingit in voce. erunt ergo quaedam voces sine vero vel falso, aliæ cum vero, aut falso simplices voces, neque veræ, neque falsæ sunt. in cōiunctis vero est verū aut falsum. hoc probat quoniam verū, aut falsum est in compositione, aut diuisione, Nam si recte cōponas verum inest in compositione vt cum dicimus, homo est animal, si prauè componas falsum inest. vt si album componas cum æthyope, & dicas. æthyops est albus.